(Nur im Register:) Gratis pro persona d. cardinalis.

1450 Dezember 29, Rom St. Peter.

Nr. 955

Nikolaus V. an NvK apostolice sedis legato. Er beauftragt ihn mit der Rückführung und Reform der Böhmen.¹⁾

Or., Perg. (Siegel ab): TRIER, Stadtarchiv, ehemals (Bucheinband von) Hs. 1760/976, jetzt: Urk. C 13.

Kop. (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Reg. Vat. 394 f. 247^v.

Druck: Raynaldus, Annales, ad a. 1450 n. 12 (Baronius-Theiner XXVIII 538).

Erw.: Keuffer-Kertenich, Beschreibendes Verzeichnis VIII 102 (mit falschem Datum 1454); Urbánek, Věk Poděbradský II 548f.; Vansteenberghe 89 Anm. 2 und 218 Anm. 1 (Zitat nicht ganz richtig); Pastor, Geschichte der Päpste I 468; Koch, Briefwechsel 13 Nr. 70; Koch, Der deutsche Kardinal 8 (Kleine Schriften I 479); Odložilík, Hussite King 287 Anm. 84; Hofer, Kapistran II 109; Hallauer, Glaubensgespräch 57.

Der teilweise zerstörte Text des Originals ist nach dem Text im Register ergänzt.

Nicolaus usw. dilecto filio Nicolao tituli sancti Petri ad vincula presbitero cardinali, apostolice sedis legato usw. Cum te ad partes Alamanie pro nonnullis nostris et Romane ecclesie arduis negociis legatum nostrum de latere destinemus, nos considerantes, quod tua sapientia in nostris et dicte ecclesie negociis magnis et arduis plurimum comprobata erit in reductione Bohemorum et ad reformatum illius regni loca multum fructuosa, tibi ad regnum Bohemie accedendi et in eo auctoritate [nostra] omnia et singula, prout in certis per nos tibi datis instructionibus continetur²⁾, agendi, tractandi, paciscendi et componendi, que pro illorum reduc[tione], incremento fidei, nostro et sedis apostolice honore ac ordinis ecclesiastici exaltacione et bono regimine christicolarum in eo residentium ac animarum ipsorum [salute] videris expedire, ac in eodem, dum ibidem presens fueris, legati de latere officio fungendi et exercendi perinde, ac si ad illud legatus d[estinatus] essem, plenam et liberam concedimus auctoritate apostolica facultatem.

(Eigenhändige Unterschrift des Papstes:) Cardinali apostolice sedis legato servus servorum dei Nicolaus.

¹⁾ Die Legationsvollmacht für Böhmen ist aber auch schon in Nr. 952 enthalten.

²⁾ Nicht überliefert; Koch, Der deutsche Kardinal 8 (Kleine Schriften I 479); Hallauer, Glaubensgespräch 57.

<1450 Dezember 30, Rom.>¹⁾

Nr. 955a

Notizen des NvK unter einer Supplik des Klosters Reichenau an Nikolaus V. zur Gewährung des Jubiläumsablasses für die Klosterangehörigen, die im Heiligen Jahr nicht selbst in Rom gewesen sind.